
I IlA Municipalità Chiaia· S. Ferdir odo ~;;Jìi;&~"';'\~ {j-i'\LE:

protocollo k

=A .. - 2,1'/I~ 201\

COMUNE DI NAPOLI PPlOG. n.:32.. ....~.....
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

1ì~/0

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in occasione della manifestazione sportiva
" PARK to PARK" -- Trofeo Interforze Italoamericano -- che si svolgerà domenica II maggio 2014.

IL DIRIGENTE

Premesso che domenica II maggio 2014 si svolgerà la gara podistica di IO krn, nella quale avrà luogo la VI Edizione
della manifestazione sportiva "PARK to PARK" competizione riservata agli iscritti a Società Sportive, il "IV Trofeo
Interforze Italoamericano", gara tra tutti gli appartenti alle forze annate italiane e corpi di poizia che sfideranno i
militari della base Nato e US Navy e il "Contest delle Professionio Legali" riservata ad avvocati, magistrati, notai e
dottori commercialisti; il percorso con partenza dal viale Virgilio, si diramerà lungo via Alessandro Manzoni nella prima
parte che si dirama dalla confluenza con via Boccaccio per poi proseguire in via Francesco Petrarca, via Nevio, via
Orazio, ritorno per via Alessandro Manzoni, fino a giungere all'incrocio con viale Virgilio, al cui termine e dopo aver
effettuato l'ingresso nel parco Virgiliano, la gara si concluderà nel Centro Sportivo del Coni;
Visto che la gara si svolgerà in concomitanza della "Domenica Ecologica" dalle ore 9,30 alle ore 13,00 istituita con
Disposizione Dirigenziale n 15 del 14 aprile 2014, in attuazione della delibera di Giunta n 181 del 27 marzo 20 I4;
Visto che per permettere la regolarità della manifestazione occorre istituire una particolare disciplina di traffico, cosi
come riportato nella parte dispositiva del presente atto;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato
nella seduta del 29 aprile 2014 dalla "Conferenza Permanente dei servizi per l'organizzazione dei piani di traffico
relativi ali 'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni ",
Ritenuto per i motivi esposti di dover adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto;
Visti il D. L. vo 30/0411992 n° 285 e 267/2000.

ORDINA

ISTITUIRE: DOMENICA II MAGGIO 2014 dalle ore 9.00 alle ore 11,30 e comunque fino a cessate esigenze:

Il divieto di transito e la circolazione a tutti i veicoli a motore, eccetto quelli del Comitato organizzatore della
manifestazione, in:

viale Virgilio, via Alessandro Manzoni (dalla confluenza con via Boccaccio a quella di via Francesco Petrarca), via
Francesco Petrarca, via Nevio, via Orazio, giro boa per ritornare in via Alessandro Manzoni, fino all'incrocio con viale
Virgilio, al cui termine e dopo aver effettuato l'ingresso nel parco Virgiliano, la gara si concluderà nel Centro Sportivo del
Coni.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Data la natura temporanea del provvedimento, esso sarà attuato mediante sbarramenti e la delimitazioni delle carreggiate a
cura degli organizzatori della manifestazione secondo le indicazioni della Polizia Locale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art. I2 del D. L. vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
Per quanto previsto dall'articolo 3 comma 4 della legge 24 IIl 990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso al Capo dello
Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE ad interim
Giuseppe Pulii

~<



-i-».
ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n•.",3"",-,6'-L-__ del - 2 MAG. 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il -fi..MAG. 201.;L4 _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

~


